
PROCESSO LICITATORIO Nº. 012/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, PARA SEREM UTILIZADOS NA 
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDI-
COS NAS UNIDADES DE SAÚDE, VISANDO 
PROMOVER UMA COBERTURA DE 12 (DOZE) 
MESES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representantes 
legais das empresas: CIRUFARMA COMERCIAL 
LTDA/ 40.787.152/0001-09, CRM COMERCIAL 
LTDA ME/ 04.679.119/0001-93, e MIRELLY PI-
NHEIRO FERREIRA/ 27.029.083/0001-06, para 
no prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecerem 
a Sede da Prefeitura / Setor de Licitações para a assi-
natura da Ata de Registro de Preços, contado a partir 
da data da convocação, sob pena das aplicações das 
sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 06/05/2019. 
Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 021/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL 
PARA EDUCAÇÃO FÍSICA. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resul-
tado da analise dos julgamentos de habilitação do 
processo em comento. Empresas habilitadas:  
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA - ME / 
11.886.312/0001-60, SPORT´S MAGAZINE LTDA 
/ 04.826.424/0001-60 E  RAMON F. DE 
OLIVEIRA - ME – CNPJ: 32.759.332/0001-40. 
Macaíba/RN, 06/05/2019. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 024/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EQUIPA-
MENTOS DE TRATAMENTO FISIOTERA-
PÊUTICO PARA O CENTRO DE SAÚDE LUIZ 
ANTÔNIO DA FONSECA SANTOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DO PROCESSO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do do processo em comento. Empresas vencedoras 
e habilitadas: DENTALMED COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 16.826.043/0001-
60 - Itens: 03 - R$ 2.864,00 e 05 - R$ 317,00.; 
e, MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - CNPJ: 
27.029.083/0001-06 - Item: 02 - R$ 1.025,00. Ma-
caíba/RN, 06/05/2019. Pregoeiro / PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2017, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) 
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o 
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta 
convocação, será considerado(a) desistente, sendo 
automaticamente excluído do processo de seleção, 
informações (84) 3271-6582.  Segue relacionados 
abaixo: 

PORTUGUÊS– 37ª CHAMADA
Nº da Inscrição Nome do 

Candidato
Classificação

396 Francisca Gregório 
da Silva

52º

1324 Cleide Batista de 
Araújo

53º

EDUCAÇÃO FÍSICA-  29ª CHAMADA

Nº da Inscrição Nome do 
Candidato

Classificação

630 Wendell Soares de 
Oliveira Lins

44º

1713 Luiz Fernando 
da Silva

45º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

...................................................................................
CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO (SME), CONVOCA OS CANDIDA-
TOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 001/2017, A SE FAZEREM PRE-
SENTES A SME DAS 08H30MIN ÀS 13H, POR-
TANDO TODOS OS DOCUMENTOS EXIGIDOS 
NO EDITAL 001/2017. 
CONFORME ITEM 12.4 O(A) CANDIDATO(A) 
CONVOCADO(A) DESTA SELEÇÃO PÚBLICA 
SIMPLIFICA QUE NÃO ATENDER, O PRAZO 
DE 48HRS A PARTIR DA DATA DE PUBLICA-
ÇÃO DESTA CONVOCAÇÃO, SERÁ CONSI-
DERADO(A) DESISTENTE, SENDO AUTOMA-
TICAMENTE EXCLUÍDO DO PROCESSO DE 
SELEÇÃO, INFORMAÇÕES (84) 3271-6582.  SE-
GUE RELACIONADOS ABAIXO: 

PEDAGOGO – 55ª CHAMADA

Nº da Inscrição Nome do 
Candidato

Classificação

816 Maria José Barros 
do Nascimento

286º

DOMINGOS SÁVIO SILVA DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO 
PARA O CARGO DE VICE-DIRETOR DO CEN-
TRO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL VEREADOR 

PEDRO GOMES DE SOUZA

EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NA LEI Nº 
1831/2016 COM ALTERAÇÃO INTRODUZIDA 
PELA Nº 1883/2017, A COMISSÃO ELEITO-
RAL INSTITUÍDA ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 
023/2018, DE ACORDO COM AS URNAS, TOR-
NA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DA 
ELEIÇÃO PARA O CARGO DE VICE DIRETOR 
DO CENTRO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL VE-
READOR PEDRO GOMES DE SOUZA.

CHAPA VENCEDORA
CHAPA 3 – VALDIRENE VEIGA SALLES -  

027.249.534-44

MACAÍBA/RN, 06 DE MAIO DE 2019.

ROGÉRIO FERREIRA DE LIMA
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORA

PROCESSO LICITATORIO Nº. 006/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS N° 058/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRA-
ZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE ITENS PARA 
COMPOR KIT GESTANTE.
FORNECEDOR: LEONARDO COSTA DOS 
SANTOS ME – CNPJ: 11.183.984/0001-00. EN-
DEREÇO: RUA CORONEL ESTEVAM, Nº. 1598, 
TERREO, SALA 02. ALECRIM, NATAL/RN, CEP 
Nº. 59.035-000. ITEM: 10 - R$ 15,000. REPRE-
SENTANTE LEGAL: JUAREZ MONTEIRO DE 
MELO JUNIOR. REPRESENTANTE DO MUNI-
CÍPIO: ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SIL-
VA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PORTARIA Nº 164/2019.

EXONERA SERVIDORA NOMEADA PARA 
EXERCER CARGO COMISSIONADO NO GA-
BINETE DO PREFEITO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0230 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 06 de maio de 2019

AVISOS

PORTARIAS

EXTRATO

CHAMADAS

EDUCAÇÃO



ANO II – N° 0230 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 06 de maio de 20192

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFE-
RIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

RESOLVE:

ART. 1º EXONERAR A SERVIDORA MARIA 
JOSÉ OLIVEIRA DE LIMA, INSCRITA NO CPF 
SOB O Nº 626.441.224-49, DO CARGO DE AS-
SISTENTE DE GABINETE, LOTADA NO GA-
BINETE DO PREFEITO, NOMEADA ATRAVÉS 
DA PORTARIA 084/2015, DATADA DE 10 DE 
MARÇO DE 2015, PUBLICADA NO BOLETIM 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA Nº 
756/2015, DE 12 DE MARÇO  DE 2015.
 
ART. 2º ESTA PORTARIA ENTRE EM VIGOR NA 
DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

ART. 3º  REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM 
CONTRÁRIO.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MACAÍBA – RN, 06 DE MAIO DE 2019.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO DE DESPESA Nº. 689/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 012/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, PARA SEREM UTILIZADOS NA 
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDI-
COS NAS UNIDADES DE SAÚDE, VISANDO 
PROMOVER UMA COBERTURA DE 12 (DOZE) 
MESES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO, O RESULTADO DO PROCE-
DIMENTO DE LICITAÇÃO, EM TELA, CONFI-
GURADO NA ATA QUE INTEGRA OS AUTOS 
DESTE CERTAME.

CONSIDERANDO, QUE APÓS OS LANCES E 
NEGOCIAÇÕES DIRETAS COM ESSE PRE-
GOEIRO, FOI CONSEGUIDO VALOR DE ACOR-
DO COM A PRÁTICA NO MERCADO LOCAL.

CONSIDERANDO, QUE NÃO HOUVE QUAL-
QUER MANIFESTAÇÃO NO QUE CONCERNE 
A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, QUANTO 
AO CREDENCIAMENTO, FASE DE PROPOSTA 
E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, ES-
TANDO, PORTANTO, PRECLUSO O DIREITO 
DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PELO LICI-
TANTE.

CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE PRE-
CONIZADO O INCISO XX, DO ARTIGO 4º, DA 
LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002.

ADJUDICO O PRESENTE PROCEDIMENTO EM 
FAVOR DAS LICITANTES:

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 
40.787.152/0001-09, SAIU VENCEDORA NO 
ITEM: 112 - R$ 0,95.; CRM COMERCIAL LTDA 
ME - CNPJ: 04.679.119/0001-93, SAIU VEN-
CEDORA NOS ITENS: 113 - R$ 1,18 E 192 - R$ 
110,00.; E, MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - 
CNPJ: 27.029.083/0001-06, SAIU VENCEDORA 
NO ITEM: 150 - R$ 2,20.
.ENCAMINHO O PROCESSO A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE PARA DELIBERAÇÃO 

SUPERIOR.
 

MACAÍBA/RN, 06 DE MAIO DE 2019.

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
PREGOEIRO / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 689/2019

PROCESSO LICITATORIO Nº. 012/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, PARA SEREM UTILIZADOS NA 
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDI-
COS NAS UNIDADES DE SAÚDE, VISANDO 
PROMOVER UMA COBERTURA DE 12 (DOZE) 
MESES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, A ANÁLISE DO PROCESSO 
EM COMENTO.
CONSIDERANDO, OS ATOS PRATICADOS 
PELO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO, CONJUN-
TAMENTE COM A EQUIPE DE APOIO, INCLU-
SIVE A EXPEDIÇÃO DO ATO ADJUDICATÓ-
RIO. 
CONSIDERANDO, QUE APÓS OS LANCES E 
NEGOCIAÇÃO DIRETA COM ESSE PREGOEI-
RO, FOI CONSEGUIDO VALOR DE ACORDO 
COM A PRÁTICA DO MERCADO LOCAL, CON-
FORME PESQUISA MERCADOLÓGICA. 
CONSIDERANDO, O RESULTADO DO PROCE-
DIMENTO DE LICITAÇÃO, EM TELA, CONFI-
GURADO NA ATA QUE INTEGRA OS AUTOS 
DESTE CERTAME. 
CONSIDERANDO, QUE NÃO HOUVE QUAL-
QUER MANIFESTAÇÃO NO QUE CONCERNE 
A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, QUANTO 
AO CREDENCIAMENTO, FASE DE PROPOSTA 
FINANCEIRA E NA FASE HABILITATORIA. 
CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE PRE-
CONIZA O INCISO XXII, DO ARTIGO 4º, DA 
LEI FEDERAL N°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO O PROCEDIMENTO EM FAVOR 
DAS LICITANTES: 

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 
40.787.152/0001-09, SAIU VENCEDORA NO 
ITEM: 112 - R$ 0,95.;

CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 
04.679.119/0001-93, SAIU VENCEDORA NOS 
ITENS: 113 - R$ 1,18 E 192 - R$ 110,00.; E, 

MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - CNPJ: 
27.029.083/0001-06, SAIU VENCEDORA NO 
ITEM: 150 - R$ 2,20.

CONVOQUEM-SE AS EMPRESAS ACIMA 
MENCIONADAS PARA A ASSINATURA DAS 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.               

        
  MACAÍBA/RN, 06 DE MAIO DE 2019.

GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

MACAÍBA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MA-
CAÍBA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RE-
PRESENTADO PELA COMISSÃO ESPECIAL 
ELEITORAL, TORNA PÚBLICO E NOTÓRIO 
A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS, 
EM ATENÇÃO AO EDITAL 01/2019, PARA 
ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO TU-
TELAR DESTE MUNÍCIPIO DE MACAÍBA/RN.

1.ERIC ANDERSON MEIRA CAVALCANTE
2.LUCIANA CARLA GUEDES DA COSTA
3.SÔNIA BETÂNIA DE LIMA MARTINS DAN-
TAS
4.MARIA ALDENIRA MEDEIROS ROSEMIRO
5.WANUZA MARY SILVA DOS SANTOS
6.ADRIANA DANTAS DA SILVA 
7.SAMARA VERONICA BATISTA GARCIA
8.ANA LÍDIA SANTOS BEZERRA
9.BRUNO FERREIRA SOARES
10.RANIER DO NASCIMENTO SILVA
11.RAQUEL CRISTINA GOMES DA SILVA
12.JOABSON MARLOS MATIAS
13.STEPHANE DAYSE BARBOSA DA SILVA
14.RONALDO GLÁUCIO MARTINS SOARES

    MACAÍBA(RN), 06 DE MAIO DE 2019.

MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DANTAS
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

JULIANA SILVA DE ARRUDA
MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

MARIA DAS GRAÇAS BEZERRA DOS SAN-
TOS

MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

VERÔNICA BEZERRA RODRIGUES BERTO
MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

TERMOS

OUTROS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba. 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



ANO II – N° 0230 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 06 de maio de 2019 3

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 

www.macaiba.rn.gov.br


